
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2023/00340 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2023
a las 09:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Traslado de mobiliario y enseres entre las distintas dependencias del Área de
Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias

Traslado de mobiliario y enseres entre las distintas dependencias del Área de Gobierno de Portavoz,Descripción 
Seguridad y Emergencias
Valor estimado del contrato 24.282,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.690,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.141,2 EUR.

Clasificación CPV
63712000 - Servicios complementarios para el transporte por carretera.
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
63521000 - Servicios de compañía de transporte de carga.
63710000 - Servicios complementarios para el transporte terrestre.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de inicio el 1 de agosto de 2023, o desde la formalización del contrato siempre que
ésta se produzca en fecha posterior.

Lugar de ejecución
Dependencias y edificios adscritos al Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias de acuerdo con lo
establecido en el apartado 1 del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Spezial Logística Integral SL
NIF B86431541
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 916100329
Correo Electrónico gestion@spezial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.141,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.690,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 91/2023
Fecha de Formalización 14/09/2023

Contrato

Formalizacion contrato servicios_firmado PLCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=177ebf4d-1e8c-4681-9099-48343e8bb295

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2023

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=177ebf4d-1e8c-4681-9099-48343e8bb295
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=177ebf4d-1e8c-4681-9099-48343e8bb295


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 03/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Único

Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de mantener al personal exigido para la prestación del objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la oferta excluido IVA
: OtrosSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 
: P = 80*N/MExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am%2FdeZGNIs0tm 4eBPtV6eQ%3D%3D

ID 0000011613212 |  2023-135794 | vie, 15 sep 2023 09:09:59:759 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13009013948001785569262061660018502201 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Am%2FdeZGNIs0tm4eBPtV6eQ%3D%3D

